Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 1334/2024

Sorocaba, 19 de dezembro de 2024

Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação abaixo listada, de autoria de Vossa Excelência,

encaminhamos resposta exarada pela secretaria competente.

Indicação Ementa

8368
Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que reforce a segurança nas
imediações da Rua Padre Domingues Paes com Rua Antônia Lopes
Bravo, com a intensificação de fiscalizações, na vila Haro.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SESU - Gabinete da Secretaria

OFÍCIO SESU/GS Nº 728/2024

Exma. Senhora
AMÁLIA SAMYRA TOLEDO EGÊA
Secretária de Governo

Assunto: Indicação nº 8368/2024 - Vereador Fernando Dini
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o
Processo nº 3552205.404.00034942/2024-15.

Senhora Secretária,

Com os cumprimentos, encaminho e ratifico a manifestação do Comando
Operacional da Guarda Civil (ID 0164886), em resposta ao solicitado no
documento em epígrafe.

Na oportunidade, renovo votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Sorocaba, 18 de dezembro de 2024.

Ofício SESU/GS Nº 728/2024 - Indicação nº 8368 (0188671)         SEI 3552205.404.00034942/2024-15 / pg. 1

JOÃO ALBERTO CORRÊA MAIA
Secretário de Segurança Urbana

Documento assinado eletronicamente por João Alberto Correa
Maia, SECRETARIO, em 18/12/2024, às 18:09, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0188671 e o código CRC 09ADAC4A.

Referência: Processo nº
3552205.404.00034942/2024-15

SEI nº 0188671

Ofício SESU/GS Nº 728/2024 - Indicação nº 8368 (0188671)         SEI 3552205.404.00034942/2024-15 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SESU - Comando-Geral da Guarda Civil Municipal

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00034942/2024-15

Interessado: SESU - Comando-Geral da Guarda Civil Municipal

Assunto: INDICAÇÃO SESU

Com os devidos cumprimentos, sirvo-me do presente para esclarecer que a
Guarda Civil Municipal de Sorocaba tem realizado atividades de
patrulhamento preventivo em todo o município, tanto no período diurno
quanto noturno, com o objetivo primordial de garantir a proteção dos bens,
serviços e instalações públicas.

Em atenção ao ofício acima citado, informamos que faremos ordem de
serviço para reforço preventivo da GCM no referido local.

Sendo o que havia para o momento, reitero protestos de estima e
consideração.

Cordialmente.

Sorocaba, na data da assinatura digital.

RÉGIS HENRIQUE ALONSO LEITE

COMANDANTE OPERACIONAL

Despacho INDICAÇÃO 8368/2024 (0164886)         SEI 3552205.404.00034942/2024-15 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Regis Henrique
Alonso Leite, GCM-CLASSE ESPECIAL, em 04/12/2024, às
15:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto
Municipal de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0164886 e o código CRC 6731D59A.

Referência: Processo nº
3552205.404.00034942/2024-15

SEI nº 0164886

Despacho INDICAÇÃO 8368/2024 (0164886)         SEI 3552205.404.00034942/2024-15 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício SESU/GS Nº 728/2024 - Indicação nº 8368 (0188671)
	Despacho INDICAÇÃO 8368/2024 (0164886)

		2024-12-20T09:54:27-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802